SCPAR PORTO DE IMBITUBA

PORTARIA N° 027 de 03 de maio de 2023.

Constitui e designa colaboradores para compor a
Comissão para Elaboração da LOA 2024 e Revisão
do PPA 2024-2027 referente à SCPAR Porto de
Imbituba S.A.

A Diretoria Executiva, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando:

1) O artigo n° 165 da Constituição Federal Brasileira;
2) O Decreto Federal 2.829/1998;
3) A solicitação da Gerência de Elaboração e Acompanhamento do Orçamento da Diretoria

de Planejamento Orçamentário da Secretaria de Estado da Fazenda (SC);
4) A necessidade de implementar a Comissão para Elaboração da Lei Orçamentária Anual

2024 e Revisão do Plano Plurianual 2024-2027 referente à SCPAR Porto de Imbituba S.A.

RESOLVE:

Art. 1º - Constituir a Comissão para Elaboração da Lei Orçamentária Anual 2024 e Revisão do
Plano Plurianual 2024-2027 referente à SCPAR Porto de Imbituba S.A.

Art. 2° - Designar os seguintes colaboradores para compor a Comissão:

I - Pedro Waltrick de Souza Júnior - Chefe de Departamento Econômico-Financeiro (Presidente da
Comissão);
II - Vivian Jacobi Teles Deluca - Agente Portuário (Presidente da Comissão na situação de férias
ou eventuais afastamentos do Presidente da Comissão);
III - Murilo da Silva de Medeiros - Chefe de Auditoria Interna;
IV - Kelvin Medeiros Duhart - Administrativo Portuário.

Art. 3° - Não se designam colaboradores para compor a presente Comissão de forma suplente.

Art. 4° - A Comissão será constituída até 31 de agosto de 2023, considerando este o prazo para a
entrega do resultado dos trabalhos à Secretaria de Estado da Fazenda (SC), bem como a
validade cronológica da presente Portaria, podendo o prazo de vigência ser prorrogado por até 3
(três) meses, a depender da conjuntura relativa aos trabalhos.

Art. 5° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Imbituba, 03 de maio de 2023.

LUÍS ANTONIO BRAGA MARTINS
Diretor Presidente

SCPAR Porto de Imbituba S.A.

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 P

IM
B

 0
00

01
55

5/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
34

N
H

15
JZ

.

9

Assinaturas do documento

Código para verificação: 34NH15JZ

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUÍS ANTÔNIO BRAGA MARTINS (CPF: 663.XXX.687-XX) em 03/05/2023 às 15:59:15
Emitido por: "SGP-e", emitido em 05/08/2020 - 14:41:41 e válido até 05/08/2120 - 14:41:41.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/UElNQl8xMzc3MV8wMDAwMTU1NV8xNTU3XzIwMjNfMzROSDE1Slo= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo PIMB 00001555/2023 e o código 34NH15JZ
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.